CARMINA SELECTA

ATTILAE JÓZSEF

versionem Latinam
Ladislao Szörényi
amico et magistro
sapientissimo et disertissimo
septuagenario
dat dedicat libens laetus merito
Benedictus Fehér

Budapestini
2014

Corde mundo

Patre, matre careo
Et patria atque deo
Et amica atque osculo
Et cuna atque capulo.

Tres dies non edebam
Parvam nec plurem cenam.
Viginti annos habeo:
Vis est id, id pignero.

Si eo nemini est opus,
Tunc emet diabolus.
Corde mundo rapiam,
Si opus, hominem necam.

Apprendar et suspendar,
Terra cara consternar,
Cor feret mortifera
Pulcherrimum gramina.

Attila József

Bonus, laetus, tumax fuit,
si quid iustum putans est laesus.
Dilexit cenam. Forte factus
nonnullis rebus par deo,
donatus palla a medico
Hebraeo; quem sic monuit
“I-nec-redi” quisque cognatus;
sacerdotem, haud quietem nactus
fide orthodoxa – apparuit
in excidio non privatus,

ne estote tristes iam animo.

Tange frontem

Tange frontem
manu tua,
sicut esset
manus mea.

Sic me serva,
ut qui occidat,
vita ut tua
mea fiat.

Ama, tamquam
optimum esset,
tuum tamquam
cor meum esset.

Me Áron József genuit

Qui coxit sapones,
Me Áron József genuit –
Nunc oletis flores
Per Oceanum metit.

Me peperit Borcsa
Pőcze – iam est centipeda
Peniculo morsa
(Cancro) ventrem et viscera.

Luciam qui amavi,
Non me amavit Lucia.
Instrumento umbra est mi,
Nulla est amicitia.

Damnum omne est conversum
Factumque animus meus.
Vivamque in aeternum
Vacuus et inscius.

Catella

Catella colli tui –
ranae elatae lacui,
stercus agni,
stercus per nivem agnuli.

Lunae in corona rosa,
lateris zona aurea –
est laqueus,
restis cervice in mea.

Pedum in veste motio –
campanae oscillatio,
flexus visus
pōpulorum in fluvio.

Pedum in veste motio
campanarum est pro sono,
pro cadente
fronde muta in fluvio.

Magi in Bethlehem

Ave noster Iesule, Iesule!
Venimus stella duce.
Tres magos nos antecessit,
pedes it quem tempus pressit,
agnus ait certo cepisse
hic te sedem, Iesu Christe.
Melchior rex sum – Deus,
me iuva propitius!

Salve Dei tu proles, tu proles!
Non sumus sacerdotes
taetri. Fama te fert natum,
pauperum regem creatum.
Velimus te visitare,
regnum caeli salutare!
Caspar vocor – terreni
tantum potitus regni.

Ave noster Salvator, Salvator!
Regni solis viator
venit defectis botulis,
detritis claris calceis;
auro pugni nostri pleni,
complet concava tus aeni.
Balthasar en ego sum,
qui sum rex Aethiopum.

Erubescit Maria, Maria,
mater beatissima.
Vix per imbrem lacrimarum
suum cernit Iesum carum.
Surgit pastorum concentus,
adest mammae dandae tempus.
Cari reges, vespero
vos valere iubeo!